8. LANFR. Alii interpretatio sermonum. Sermones vocat, allegoricas prolationes, seu in dictionibus, seu in orationibus, quæ in prophetis et Evangeliiis ubi fere reperiuntur, quas qui interpretari sciunt, per gratiam sancti Spiritus, illum scientiam habent. Posuimus per

spiritus, dividens singulis prout vult, *hoc hinc, illud illi, alii plus, alii minus*. 10. Sicut enim corpus unum est, et membra habet multa; 11. omnia autem membra corporis, cum sint multa, unum tamen corpus sunt, ita et Christus, *id est, caput, et corpus, quæ est Ecclesia*. *Nos, inquit, membra Ecclesiæ unum sumus*. Etenim in uno Spiritu omnes nos *ut simus* in unum corpus baptizati sumus, sive Judæi, sive gentiles, sive servi, sive liberi; et omnes in uno Spiritu potati sumus. Nam et corpus non est unum membrum, sed multa. *Licet, inquit, simus unum corpus, non tamen omnes unum membrum; sicut et in corpore*. 12. Si dixerit pes: **72** quoniam non sum manus, non sum de corpore: num ideo non est de corpore? *Etoi quidam in Ecclesia non sint prædicatores, non ideo non sunt de Ecclesia; sicut pes, licet non sit manus, non ideo non est de corpore?* Et si dixerit auris: quoniam non sum oculus, non sum de corpore: num ideo non est de corpore? Si 13, 14. totum corpus oculus; ubi auditus? Si totum auditus; ubi odoratus? *a simili*. Nunc autem posuit Deus membra, unumquodque eorum in corpore, sicut voluit. 15. Quod si essent omnia unum membrum, ubi corpus? *Ergo non sunt omnia corporis unum membrum, sed multa, ut suum sistat corpus; sin essent omnia unum membrum, non subsisteret corpus*. Nunc autem multa quidem membra, unum autem corpus, *humanum corpus dicit, quod nequit esse, nisi multis membris constet*. Non potest autem *(per simile ostendit Ecclesiæ membra invicem esse necessaria, [s. licet sint] ut non sint differentia)* 16. oculus dicere manus: opera tua non indigeo, aut iterum caput pedibus; non estis mihi necessarii. Sed multo magis quæ videntur membra corporis infirmiora, viliora esse, necessariora sunt: 17. et quæ putamus ignobiliora membra esse corporis, *(pudendas partes corporis dicit)* his honorem abundantiorum, *honore restitum*, circumdamus 18. et quæ inhonesta sunt nostra, abundantiorum honestatem *vestimentorum* habemus. 19. Honestam autem nostram, *ut oculi, nares, aures*, nullius honoris *vestimentorum* egent: sed Deus temperavit corpus, ei, cui decrat abundantiorum tribuendo *vestimentorum* honorem, ut non sit schisma in corpore, sed idipsum pro invicem sollicita sint membra. Et si quid patitur unum membrum, compunguntur omnia membra: sive gloriatur unum membrum, congaudent omnia membra. 20. Vos autem estis corpus